

**CITY OF LA VISTA
MAYOR AND CITY COUNCIL REPORT
OCTOBER 20, 2020 AGENDA**

Subject:	Type:	Submitted By:
BID RECOMMENDATION – 96 TH STREET AND 108 TH STREET PAVEMENT RECONSTRUCTION & PAVEMENT REHABILITATION	◆ RESOLUTION ORDINANCE RECEIVE/FILE	PAT DOWSE CITY ENGINEER

SYNOPSIS

A resolution has been prepared to accept the bid from Swain Construction in an amount not to exceed \$3,740,796.57 for the 96th Street and 108th Street Pavement Reconstruction Projects M376 (390) and M376 (391).

FISCAL IMPACT

Funding is included in the FY 21/22 Biennial Budget.

RECOMMENDATION

Approval

BACKGROUND

On October 09, 2020, at 10:00am, bids were publicly opened for the 96th Street and 108th Street Pavement Reconstruction and Pavement Rehabilitation project. One (1) bid was received from Swain Construction of Omaha, Nebraska in the amount of \$3,740,796.57 which is 6.88% above the Engineers Estimate of \$3,500,000.

In review of the bid by staff and the consultant, Alfred Benesch & Company, and in understanding of the current bidding climate, it is recommended that Swain be awarded the contract in the amount not to exceed \$3,740,796.57. If awarded, Swain is to commence work in Spring of 2021 and is to have all work completed by October 31, 2021. Attached hereto is the bid tabulation for the project.

RESOLUTION NO. _____

A RESOLUTION OF THE MAYOR AND CITY COUNCIL OF THE CITY OF LA VISTA, NEBRASKA, AWARDING A CONTRACT TO SWAIN CONSTRUCTION, INC., OMAHA, NEBRASKA FOR THE 96TH STREET AND 108TH STREET PAVEMENT RECONSTRUCTION AND PAVEMENT REHABILITATION PROJECT IN AN AMOUNT NOT TO EXCEED \$3,740,796.57.

WHEREAS, the City Council of the City of La Vista has determined that the 96th Street and 108th Street Pavement Reconstruction and Pavement Rehabilitation Project is necessary; and

WHEREAS, the FY21/FY22 Biennial Budget provides funding for this project; and

WHEREAS, bids were solicited; and

WHEREAS Subsection (C) (9) of Section 31.23 of the La Vista Municipal Code requires that the City Administrator secures Council approval prior to authorizing any purchase over \$5,000.00;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, that the Mayor and City Council of La Vista, Nebraska award the contract to Swain Construction, Inc., Omaha, Nebraska for the 96th Street and 108th Street Pavement Reconstruction and Pavement Rehabilitation Project in an amount not to exceed \$3,740,796.57.


PASSED AND APPROVED THIS 20TH DAY OF OCTOBER, 2020.

CITY OF LA VISTA


Douglas Kindig, Mayor


ATTEST:

Pamela A. Buethe, CMC
City Clerk

SUBMITTED PROPOSALS & COSTS Date of Bid: October 9, 2020 10:00am Client: City of La Vista Proj.: 96th Street & 108th Street Pavement Reconstruction and Pavement Rehabilitation				Swain Construction, Inc.			
ITEM	DESCRIPTION	APPROX. QTY.	UNIT	UNIT PRICE	ITEM TOTAL	UNIT PRICE	ITEM TOTAL
1	Mobilization	1	LS	\$296,096.00	\$296,096.00		
2	Install Curb Inlet Protection	76	EA	\$353.00	\$26,828.00		
3	Install Silt Fence	350	LF	\$8.62	\$3,017.00		
4	Remove Pavement	6,889	SY	\$13.00	\$89,557.00		
5	Perform 3" Cold Planing - Concrete	29,500	SY	\$5.92	\$174,640.00		
6	Construct 2" Asphalt Surface Course, Type SPH (PG 64-34)	3,400	TN	\$104.00	\$353,600.00		
7	Construct 1" Asphalt Wedge Course, Type SPR Fine (PG 64-34)	1,700	TN	\$99.40	\$168,980.00		
8	Construct 4" Aggregate Base Course	6,889	SY	\$13.00	\$89,557.00		
9	Unsuitable Subgrade Material	75	CY	\$36.25	\$2,718.75		
10	Subgrade Preparation	6,889	SY	\$9.52	\$65,583.28		
11	Construct Fly Ash Stabilization	250	TN	\$150.00	\$37,500.00		
12	Construct 10" Concrete Pavement (Type L65)	6,889	SY	\$75.60	\$520,808.40		
13	Construct 10" Concrete Pavement Repair (Type L65)	6,740	SY	\$95.20	\$641,648.00		
14	Construct 10" Concrete Pavement Repair (Type L85)	1,625	SY	\$102.00	\$165,750.00		
15	Install Epoxy Coated Tie Bars (Pavement Repair)	1,860	EA	\$5.76	\$10,713.60		
16	Adjust Utility Valve to Grade	10	EA	\$777.00	\$7,770.00		
17	Adjust Manhole To Grade	22	EA	\$1,213.00	\$26,686.00		

SUBMITTED PROPOSALS & COSTS Date of Bid: October 9, 2020 10:00am Client: City of La Vista Proj.: 96th Street & 108th Street Pavement Reconstruction and Pavement Rehabilitation				Swain Construction, Inc.			
ITEM	DESCRIPTION	APPROX. QTY.	UNIT	UNIT PRICE	ITEM TOTAL	UNIT PRICE	ITEM TOTAL
18	Construct 6" Sidewalk Repair	22,055	SF	\$7.69	\$169,602.95		
19	Construct Sidewalk Curb Wall	265	SF	\$6.05	\$1,603.25		
20	Construct 6" Imprinted PCC Surface	784	SF	\$8.47	\$6,640.48		
21	Construct 6" PCC Median Surfacing Repair	13,264	SF	\$8.96	\$118,845.44		
22	Relocate Median Nose	3	EA	\$2,118.00	\$6,354.00		
23	Relocate Pull Box	2	EA	\$3,700.00	\$7,400.00		
24	Adjust Pull Box to Grade	1	EA	\$615.00	\$615.00		
25	Clearing and Grubbing per Intersection Corner	51	EA	\$250.00	\$12,750.00		
26	Repair Curb and Gutter	871	LF	\$38.25	\$33,315.75		
27	Construct PCC Curb Ramp	2,657	SF	\$14.20	\$37,729.40		
28	Construct Detectable Warning Panel	560	LF	\$25.70	\$14,392.00		
29	Construct Segmental Retaining Wall	240	SF	\$58.00	\$13,920.00		
30	Remove and Replace Curb Inlet Top	57	EA	\$3,194.00	\$182,058.00		
31	Crack or Joint Repair - Type "A"	3,025	LF	\$3.63	\$10,980.75		
32	Crack or Joint Repair - Type "B" (96th Street)	225	SY	\$216.00	\$48,600.00		
33	Crack or Joint Repair - Type "B" (108th Street)	3,500	LF	\$7.19	\$25,165.00		
34	Remove and Install New Sprinkler System Head	60	EA	\$203.00	\$12,180.00		

	SUBMITTED PROPOSALS & COSTS Date of Bid: October 9, 2020 10:00am Client: City of La Vista Proj.: 96th Street & 108th Street Pavement Reconstruction and Pavement Rehabilitation			Swain Construction, Inc.			
ITEM	DESCRIPTION	APPROX. QTY.	UNIT	UNIT PRICE	ITEM TOTAL	UNIT PRICE	ITEM TOTAL
35	Install Rolled Erosion Control, Type II With Seeding - Type B	1,714	SY	\$2.03	\$3,479.42		
36	Temporary Paint Marking - 5" White	4,100	LF	\$0.52	\$2,132.00		
37	Temporary Paint Marking - 5" Yellow	3,460	LF	\$0.52	\$1,799.20		
38	Install Permanent Paint Marking - 5" White Grooved (96th St Reconstruction)	648	LF	\$2.90	\$1,879.20		
39	Install Permanent Paint Marking - 5" White (Pavement Repair)	683	LF	\$1.74	\$1,188.42		
40	Install Permanent Paint Marking - 5" Yellow (Pavement Repair)	104	LF	\$3.48	\$361.92		
41	Install Permanent Paint Marking - 12" White (Pavement Repair)	6	LF	\$11.60	\$69.60		
42	Install Permanent Paint Marking - 24" White (Pavement Repair)	64	LF	\$7.54	\$482.56		
43	Install Permanent Preformed Tape Type 3, 5" White	4,100	LF	\$5.92	\$24,272.00		
44	Install Permanent Preformed Tape Type 3, 5" Yellow	3,460	LF	\$5.92	\$20,483.20		
45	Install Permanent Preformed Tape Symbol Type Directional Arrow, White (Right)	2	EA	\$406.00	\$812.00		
46	Install Permanent Preformed Tape Symbol Type Directional Arrow, White (Left)	25	EA	\$377.00	\$9,425.00		
47	Install Permanent Preformed Tape Symbol Type Directional Arrow, White (Thru)	2	EA	\$348.00	\$696.00		
48	Furnish Changeable Message Sign	112	DAY	\$87.00	\$9,744.00		
49	Furnish Arrow Panel	305	DAY	\$58.00	\$17,690.00		
50	Provide Temporary Traffic Control	175	DAY	\$190.00	\$33,250.00		
51	Provide Flagger	290	DAY	\$341.00	\$98,890.00		

SUBMITTED PROPOSALS & COSTS Date of Bid: October 9, 2020, 10:00am Client: City of La Vista Proj.: 96th Street & 108th Street Pavement Reconstruction and Pavement Rehabilitation				Swain Construction, Inc.			
ITEM	DESCRIPTION	APPROX. QTY.	UNIT	UNIT PRICE	ITEM TOTAL	UNIT PRICE	ITEM TOTAL
52	Rental of Skid Loader, Fully Operated	60	HR	\$64.25	\$3,855.00		
53	Rental of Dump Truck, Fully Operated	60	HR	\$88.00	\$5,280.00		
54	Contractor Provided Construction Survey and Staking	1	LS	\$114,688.00	\$114,688.00		
55	Protection of Curb Inlet	6	EA	\$1,119.00	\$6,714.00		
TOTAL BID FOR ITEMS 1 THROUGH 55					\$3,740,796.57		

*

Bid Bond, 5% of Bid, Yes or No

YES